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حکم جدید درباره مهریه

تصویری از حکم یک قاضی درباره پرداخت مهریه سر و 
صدای زیادی به پا کرد. در این حکم درباره پرداخت مهریه 
یک کارگر ساختمانی آمده است: »هر ۲۰ ماه یک سکه 
اولین پرداخت شش ماه بعد. هر ۵۰۰ هزار تومان که 
سکه گران شود، یک ماه به مهلت فوق افزوده می شود و 
در صورت کاهش قیمت سکه به ازای هر ۵۰۰ هزار تومان 
یک ماه از مهلت اقساط کاسته می شود.« این حکم زمانی 
صادر شده که قیمت سکه 14 میلیون تومان بوده است. 
کاربران شبکه های اجتماعی هم به این حکم واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »مردها خودشون پای یه قراردادی 
رو امضا می کنن، خودشون میفتن تو دردسر اون قرارداد، 
بعد هم میگن داره علیه ما ظلم میشه، قانون رو تغییر بدید 
برامون.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »با این حکم که به 

نظرم منطقیه دارم به ازدواج کردن فکر می کنم.«
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آمارهای جالب از زندگی اینستاگرامی ایرانی ها

ــاره عملکرد یک سال اخیر  یک ویدئوی پژوهشی درب
اینستاگرام ایرانی ها و آمار عجیب و غریب آن در فضای 
مجازی حسابی دست به دست شد. در این ویدئو از حضور 
فعال سیاسیون در یک سال اخیر گفته شده که احتمالا 
به دلیل نزدیکی به انتخابات اتفاق افتاده است و نیز از 
حضور گسترده زنان برای کسب درآمد در این پلتفرم 
خبر می دهد. همچنین در این ویدئو می گوید که تعداد 
صفحات تاثیرگذار ایرانی نسبت به سال قبل ۵6 درصد 
افزایش داشته و بیشتر علاقه ایرانی ها تولید محتوای 
طنز و سرگرمی است که 34 درصد از کل محتوای تولید 
شده را شامل می شود. در یک سال اخیر صفحه های مد 
و پرنوگرافی کاهش نسبتا شدیدی داشته است. کاربری 
نوشت: »خیلی ها توی این روزای کرونایی مغازه شون 

شده همین اینستاگرام که باهاش کسب و کار می کنن.«
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قصه پرغصه کشاورزان

گزارشی درباره افزایش سرسام آور قیمت انواع نهاده های 
کشاورزی و درست کارشناسی نشدن قیمت گذاری 
محصولات در فضای مجازی منتشر شد که خبر از درد 
کشاورزان از برنامه ریزی نداشتن مسئولان می داد. 
در این گزارش آمده: »انگار وزیر جهادکشاورزی تمام 
مشکلات را فقط در اختصاص یارانه به دو کود فسفره 
و پتاسه می بیند. مهم ترین درخواست کشاورزان از 
مسئولان ذی ربط این است که در تأمین نهاده هایی همچون 
کود، سم، بذر و تجدید نظر در قیمت گذاری روی انواع 
محصولات کشاورزی کنار کشاورزان قرار گیرند.« بسیاری 
از کاربران معتقدند با شرایط حاکم بر کشور و اوضاع 
اقتصادی حاضر، دیگر کشاورزان قادر به تأمین هزینه های 
کشت بدون حمایت دولت نیستند. کاربری نوشت: »کاش 
دولت در این شرایط حداقل خرید تضمینی رو با قیمت 
مناسب در دستور کار قرار بده تا کشاورز خیالش از فروش 
محصول راحت باشه.« کاربر دیگری نوشت: »تا آمایش 
سرزمینی در بخش کشاورزی ایجاد نشه همین وضع 
هست که یه سال خیار باید دور بریزیم یه سال هم پیاز!«
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ویدئوی جنجالی کار دست مدیر آپارات داد!

سال پیش بود که یک ویدئوی جنجالی در آپارات منتشر 
شد که در آن زنی از کودکان می پرسید، »آیا می دانید 
چگونه به دنیا آمده اید؟« همان وقت این ویدئو حسابی 
جنجالی شد و عوامل تولید آن بازداشت شدند اما روز 
گذشته اعلام شد که  مدیر آپارات به خاطر بارگذاری این 
فیلم توسط تولید کنندگان در آپارات در دادگاه بدوی 
به هفت سال زندان محکوم شده است. وزیر ارتباطات 
هم در این خصوص در گفت و گویی که با معاون سابق 
دادستان کل کشور داشته بیان کرده: »اگر یک نفر محتوای 
مجرمانه ای را در پیام رسان داخلی بارگذاری کرد، شما 
مالک پیام رسان را به زندان می اندازید. این حمایت از 
تولید داخل نیست.« کاربر دیگری نوشت: »به نظر می رسه 
موضوع انتشار محتوا در فضای مجازی باید تعیین تکلیف 
درستی بشه چون با این مقیاس ها عملا سایت های داخلی 
در رقابت با خارجی ها حذف می شن و اون ها می شن مرجع  
مردم برای دریافت اطلاعات«.کاربری هم نوشت :»در 

همه دنیا منتشر کننده محتوا مسئول است نه پلتفرم !«
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ریه سیستان  از آهن نیست! 

تصاویری که نشان از بــدی آب و هــوای سیستان و 
بلوچستان دارد در شبکه های اجتماعی بسیار دست به 
دست شد و واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. در 
این میان ویدئویی هم از فرماندار زابل منتشر شد که در 
حالی که اشک می ریزد، می گوید: »ریه این بچه ها از آهن 
نیست، این ها هم حق زندگی دارند.« کاربران زیادی به 
این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: » این 
ریزگردها سالانه حدود 47۰۰ میلیارد تومان به کشور 
صدمه وارد می کنه و اگه همین مقدار بودجه درچند سال 
به این کار تخصیص داده بشه، خیلی از معضلات حل می 
شه.« کاربر دیگری نوشت: »کاش برخی از مسئولان این 
نکته رو بدونن که ایران تنها مرکز نشین ها نیستن و به 
فکر مردم استان های دیگه هم باشن.« کاربری هم نوشت: 
»امیدوارم با دستورات رئیس مجلس در سفر اخیرشون 

به این استان، کمی مشکلات این مردم حل بشه.«
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جمع آوری پرهزینه سگ ها  در مریوان

ویدئویی از شکایت شهروندان مریوانی از حضور خوک ها 
در شهر، فضای مجازی را پر کرد. آن ها از این که شهرداری 
در اقدامی غلط و غیرکارشناسی اقدام به جمع آوری سگ 
ها کرده گلایه داشتند. آن ها می گویند قبلا خوک های 
اطراف دریاچه از ترس سگ ها از پوشش گیاهی اطراف 
دریاچه خارج نمی شدند اما اکنون شب ها وارد شهر 
می شوند و با سرد شدن هوا قطعا گرگ و شغال و بقیه 
حیوانات وحشی هم وارد شهر خواهند شد و در صورت 
صدمه بدنی و جانی از طرف حیوانات وحشی مسئولیت 
قانونی آن برعهده کسانی است که با جمع کردن سگ ها 
اکوسیستم جانوری را به هم زده اند. با این حال مجمع 
فعالان زیست محیطی کشور از ابتدا با جمع کردن سگ 
ها مخالف و در خصوص این وضعیت هشدار داده بودند.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

            توده ناآگاه و اقلیت خردمند! 
در بالا از خانم کلینتون و ال گور به عنوان دو نامزد پیشتاز و در عین 
حال شکست خورده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یاد شد، 
اما به گواه مورخان، در طول 244 سالی )از ژوئیه ۱۷۷۶( که 
ایالات متحده از بریتانیا مستقل شده، در پنج انتخابات، نامزدی 
که اکثریت آرای مردمی را کسب کرده، توسط نظام انتخاباتی 
الکترال کالج بلعیده شده و رویای رسیدنش به کاخ سفید محقق 
نشده است. اما الکترال کالج یا مجمع 538 نفره »گزینشگران« 
که پدران بنیان گذار آن را در قانون اساسی آمریکا گنجانده اند 
چیست؟ چرا در جمهوری آمریکا به جای شمارش ساده آرا در 
جای جای کشور، رئیس جمهور به شکل غیرمستقیم انتخاب 
می شود؟ کندیس نلسون، استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
امریکن و از متخصصان تاریخ و روش های انتخابات در آمریکا 
می گوید: »به این دلیل که بنیان گذاران آمریکا درباره میزان 
اطلاعات مردم عــادی، تردید داشتند اما در عین حال آن ها 
می خواستند که مردم عادی در روند انتخاب رئیس جمهور نقش 
داشته باشند. بنابراین سیستمی درست کردند که مردم عادی 
بتوانند رأی بدهند و رأی شان مؤثر باشد اما همزمان گروهی از 
نخبگان را هم به عنوان گزینشگر )Elector( تعیین کردند که 
این گروه هر دوره در ماه دسامبر، رأی نهایی را می دهند.« به بیان 
دیگر از نظر بنیان گذاران آمریکا که به »پدران بنیان گذار« معروف 
هستند، اعتماد به رأی مردم عادی برای انتخاب رئیس جمهور 
ممکن نبود! همچنین در آغاز جمهوری آمریکا، حق رأی به گروه 
مردان سفیدپوست محدود بود و در میان ۱3 ایالت نخستین در 
آغاز کار جمهوری آمریکا، تنها سه ایالت حاضر شدند به مردان 
بدون زمین، حق رأی بدهند! حتی در همین سه ایالت نیز در میان 
کسانی که صاحب زمین نبودند تنها مردانی حق رأی داشتند 
که مالیات پرداخت می کردند. به همین دلیل در سال ۱۷8۹، 
تنها ۱۰ درصد از جمعیت آمریکا اجازه داشتند در انتخابات رأی 
بدهند. این ساختار در حقیقت الگویی از کالج کاردینال ها در 
کلیسای کاتولیک روم قدیم بود که پاپ را انتخاب می کردند. در 
نظام روم، شهروندان مرد با توجه به ثروت خود به گروه های ۱۰۰ 
نفره تقسیم می شدند. هر گروه ۱۰۰ نفره نیز دارای یک رأی 
بود. این رأی می توانست در جهت تایید یا مخالفت با پیشنهادی 
باشد که در سنای روم ارائه شده بود. در نظام شورای گزینشگران 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز، نماینده های ایالت ها در 
نقش همان گروه های ۱۰۰ نفره هستند. طی سال ها، هرچند 
اهمیت مالکیت و ثروت در حق رأی به مرور زمان حل شده است 
و هر چه گذشته گروه های بیشتری از شهروندان آمریکایی اجازه 
یافته اند تا در انتخابات رأی بدهند اما شهروندان هرگز اجازه پیدا 

نکردند که با رأی مستقیم رئیس جمهورشان را انتخاب کنند.

           الکترال کالج چگونه کار می کند؟ 

در ایــالات متحده، رئیس جمهوری بر اســاس مجموع آرای 
عمومی ریخته شده در صندوق های رای انتخاب نمی شود. 
هر یک از ایالت ها )به جز ایالت نبراسکا و ایالت مِین( شماری 
نماینده دارنــد که به آن ها »گزینشگر« گفته می شود. شمار 
این گزینشگران برابر با شمار نمایندگانی است که هر ایالت به 
»مجلس نمایندگان« و مجلس سنای آمریکا می فرستد؛ مثلا 
ایالت پرجمعیت کالیفرنیا، 55 گزینشگر دارد و آلاسکای سرد، 

به خاطر شمار ساکنان آن، سه انتخاب کننده دارد. این افراد که 
تعلقات حزبی شان مشخص است، هر چهار سال یک بار توسط 
مردم تنها برای برگزیدن رئیس جمهور انتخاب و متعهد می شوند 
به یکی از نامزدهای مدنظر شهروندان رای دهند. هر یک از 
نامزدها که در هر ایالت صاحب بیشتر از 5۰ درصد آرا شود، همه 
آرا از آن اوست. یعنی شما در آمریکا به جای رای دادن مستقیم به 
خود رئیس جمهور،  به افرادی رای می دهید که رئیس جمهور 
مدنظر شما را نمایندگی می کنند. دلیل انتخابات زودهنگام 
هم که از چند روز قبل در آمریکا شروع شده همین است که مردم 
در حال انتخاب گزینشگرها هستند و این گزینشگرها 3 نوامبر 
رئیس جمهور را انتخاب می کنند. در آمریکا 538 گزینشگر از 
همه ایالت ها و مناطق وجود دارد. نامزدی می تواند راهی کاخ 
سفید شود که آرای دست کم 2۷۰ گزینشگر را تصاحب کند. 
همان طور که خواندید، از پیش مشخص است گزینشگرانی که 
مردم به آن ها رای می دهند، به کدام یک از احزاب دموکرات یا 
جمهوری خواه تعلق دارند اما این به معنی آن نیست که براساس 
گرایش حزبی خود رای دهند ضمن این که بر اساس قانون 
2۹ ایالات متحده آمریکا، دادن رای مخالف توسط الکتور، 
غیرقانونی است و جرم تلقی می شود، در حالی که در 2۱ ایالت 
منع قانونی ندارد.  در این میان اما افراد اندکی هستند که به رای 
مردم خیانت می کنند و به نامزد مدنظر رای نمی دهند. افرادی 
که به آن ها »الکتور خائن« )Faithless elector( می گویند. سال 
2۰۱۶، آرای عمومی ایالت واشنگتن به کلینتون داده شده 
بود اما از میان ۱2 کالج الکترال ایالت واشنگتن، هشت نفر به 
کلینتون رای دادند. چهار دموکرات به جای رای به کلینتون، 
به نامزدهای دیگر رای دادند. برای مثال: برت چیافالو، 38 
ساله از اورت ایالت واشنگتن به جای رای به هیلاری کلینتون 
به کالین پاول، وزیر خارجه سابق آمریکا در زمان بوش جمهوری 

خواه رای داد!

           بایدن، طعمه الکترال کالج می شود؟ 

در اکثریت قریب به اتفاق ایالات )به جز دو ایالت نبراسکا و مِین( 
اگر الکتورهای یک کاندیدا رای بیشتری بیاورند تمام آرای 
الکترال آن ایالت را از آن خود می کنند. مثلا در سال 2۰۰۰ 
جورج دبلیو بوش از مجموع شش میلیون رای داده شده در 
فلوریدا با اختلاف فقط ۱۷54رای توانست هر 2۹ رای الکترال 
فلوریدا را ببرد و با همین نتیجه راهی کاخ سفید شود. همین 
سازوکار نیز باعث پیروزی دونالد ترامپ در سال 2۰۱۶ شد. 
در آن سال از مجموع آرای سه ایالت میشیگان، پنسیلوانیا و 
ویسکانسین )که از سال ۱۹۹2 همیشه دموکرات ها در آن 
ایالات پیروز بودند(، الکتورهای ترامپ 8۰ هزار رای بیشتر 
آوردند و تمام آرای الکترال این سه ایالت را از آن خود کردند و 
سرنوشت ریاست جمهوری با این 8۰ هزار رای، در میان مجموع 
۱3۷ میلیون رأیی که در کشور به ترامپ و هیلاری کلینتون داده 
شده بود به نفع ترامپ رقم خورد. در انتخابات 2۰2۰، هرچند 
با نزدیک شدن به سوم نوامبر فاصله آرای عمومی جو بایدن و 
دونالد ترامپ رو به کاهش است اما بایدن، نامزد حزب دموکرات 
با پیشتازی حدود 8 درصدی اقبال زیادی برای پیروزی دارد؛ 
اگر این فاصله زیاد به زیر 5 درصد نرسد و او نیز ۱4 دسامبر طعمه 

دیگری برای نظام کالج الکترال نشود.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

بخش بلوکات شهرستان رودبار فقط لب 
جاده اینترنت داره و کلاس ها اون جا 

برگزار می شه! جهرمی هم توئیت زده، به 
مدیر کل ارتباطات گیلان گفتم تا مشکل 
حل نشده حق برگشت به  رشت نداری!

 عقاب 
داغستان، بعد 
از فوت پدرش، 
به مادرش قول 
 MMA میده از

خداحافظی 
کنه و بدون 
شکست از 

این بازی ها 
خداحافظی 

کرد

با دیدن این 
عکس فهمیدم 

اروپایی ها 
واقعا زنگ 

می زنن از ما 
 راهکار 

می خوان، 
البته متروی 
اونا از متروی 

تهران هم 
شلوغ تره!

کلاس مجازی 
کنار جاده!

وضعیت متروی پاریس!

برای کاغذ 
رسید عابر بانک 
تقریبا این مقدار 
چوب استفاده 
می شه پس اگه 
براتون پیامک 

میاد رسید 
نگیرید و به 

حفظ درخت ها 
کمک کنید

درآرامگاه 
شهر رویان در 

مازندران بدون 
اطلاع دادن 

به خانواده  
درگذشتگان 

تصویر خانم های 
روی سنگ 

قبرها رو 
مخدوش کردند 
که کلی اعتراض 

شده بهش!

بانوان از سنگ مزارها رفتند!

به احترام درختان

خداحافظی شوکه کننده حبیب از قفس توری

ماجرای آرای الکترال چیست ، الکترال ها  چه نقشی در انتخاب رئیس جمهور آمریکا دارند و نسبت آن با آرای مردمی چیست؟

خادم- تنها چند روز تا یکی از  پرهیاهوترین انتخابات جهان باقی  مانده است. انتخاباتی که پیش بینی می شود میزان مشارکت 
بالایی را نسبت به دوره های گذشته به ثبت برساند. شهروندان آمریکایی در اقدامی بی سابقه تنها تا روز جمعه 51 میلیون برگه 
رای )زود هنگام( را به صندوق های پستی انداخته اند. اما این میزان مشارکت رو به افزایش چقدر در نتیجه نهایی انتخابات سوم 
نوامبر تاثیر گذار است؟ اگر آرای عمومی مردم سرنوشت ساز است، چرا هیلاری کلینتون در سال 2016 و   ال گور در سال 2000 
به رغم پیروزی در آرای مردمی، نتیجه را به رقبای جمهوری خواه خود یعنی دونالد ترامپ و جورج بوش واگذار کردند؟ درباره مجمع 
»گزینشگران« یا »الکترال کالج« کلید ورود به کاخ سفید چه می دانیم؟ الکترال ها  چه نقشی در انتخاب رئیس جمهور آمریکا دارند 

و نسبت آن با آرای مردمی چیست؟

 معمــای آن 
۵۳۸ نفر!

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


